2

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	11 марта 2025 г.
	г. Новоалександровск
	№ 31/842

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2017 г. N 5/34 «Об установлении земельного налога на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2017 г. N 5/34 «Об установлении земельного налога на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями внесенными решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2019 г. №30/336, от 10 декабря 2019 г. №32/348, от 29 октября 2021 г. №54/513, от 27 апреля 2023 г. №10/636, от 22 августа 2023 г. №13/654, решениями Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 г. №16/693, от 25 декабря 2023 г. №19/739, от 24 октября 2024 г. №28/815, от 12 декабря 2024 г. №30/835) дополнив пунктом 4 2 следующего содержания:

"4 2. Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, приобретённого (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности:

- граждане, являющиеся сотрудниками подразделений охраны правопорядка Министерства внутренних дел Российской Федерации патрульно-постовая служба, подразделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних).
Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, освобождаются от уплаты земельного налога за налоговый период 2024 года.»

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
                                                             С.В. Шахов
	Глава Новоалександровского муниципального округа

Ставропольского края

Э.А.Колтунов